АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРОЖКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕРАФИМОВИЧСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

__________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  24                                                                                                  « 01 »  ноября   2016 г.

О внесении изменений в Постановления  Администрации Отрожкинского сельского поселения        Серафимовичского муниципального района  Волгоградской области  № 17 от 18.05.2015года, № 29 от 16.07.2015года, № 30 от   16.07.2015года, № 31 от   03.08.2015года, № 42 от   28.12.2015года.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Серафимовичского муниципального района от 17.04.2013 г. № 1 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 01.12.2014 г. №419 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»  Администрация   Отрожкинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести следующие дополнения в:

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение», утвержденного Постановлением № 17 от 18.05.2015 года дополнить пунктом 6.8;

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Признание граждан, малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам  социального найма на территории Отрожкинского сельского поселения», утвержденного Постановлением № 29 от 16.07.2015 года дополнить пунктом 2.16.2;

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Признание   у   граждан   наличия   оснований   для признания их нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Отрожкинского  сельского поселения», утвержденного Постановлением № 30 от 16.07.2015 года дополнить пунктом 2.16.2;
 - Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной не разграниченной или муниципальной собственности, без проведения торгов на территории Отрожкинского сельского поселения», утвержденного Постановлением № 31 от 03.08.2015 года дополнить пунктом 2.14.1;
 - Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Подготовка, организация  и проведение аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной не разграниченной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной не разграниченной или муниципальной собственности, по заявлениям граждан или юридических лиц на территории Отрожкинского сельского поселения», утвержденного Постановлением № 42 от 28.12.2015 года дополнить пунктом 2.12.1;
 следующего содержания:

«Требования к обеспечению доступности для инвалидов мест,   в которых предоставляется муниципальная услуга:

-  обеспечение лицами, оказывающими муниципальную услугу помощи инвалидам в посадке в транспортное средство и высадке из него перед входом в здание где, оказывается муниципальная услуга, в том числе с использованием кресла-коляски;

- обеспечение лицами, оказывающими муниципальную услугу помощи в беспрепятственном входе инвалидов в здание где, оказывается муниципальная услуга и выход из него;

-
 создание лицами, оказывающими муниципальную услугу условий для возможности самостоятельного передвижения инвалидов по территории прилегающей к зданию где, оказывается муниципальная услуга;

- обеспечение лицами, оказывающими муниципальную услугу сопровождения инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на территории прилегающей к зданию где оказывается муниципальная услуга;

- обеспечение лицами, оказывающими муниципальную услугу надлежащего размещения оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в помещение где оказывается муниципальная услуга;

- обеспечение лицами, оказывающими муниципальную услугу дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

- обеспечение допуска в помещение где оказывается муниципальная услуга сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- обеспечение допуска в помещение где оказывается муниципальная услуга собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

- предоставление лицами, оказывающими муниципальную услугу, при необходимости, услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;

- оказание лицами, оказывающими муниципальную услугу иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Обнародовать данное постановление на  официальном сайте администрации сельского поселения  и информационных щитах.

Глава  Отрожкинского сельского   поселения:                                         Г.П.Коновалова